Abwasserbeseitigung
Betriebe der Abwasserbeseitigung
gem. § 31 GHO 1977
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Nachweis liber Zufithrungen an und Entnahmen aus Riicklagen
Konto Nr. Bezeichnung Stand am Zufilhrungen Entnahmen Iststand am
Verwendungszweck Jahresbeginn Ist Ist Jahresende
Allgemeine Rucklage 4.865.986,06 134.013,94 0,00 5.000.000,00
Ricklagen
gem. § 29 Abs.2 GHO 1977
Steierméarkische Bank und Sparkassen AG
IBAN: AT482081524010566800
1/981 /2980 Haushaltsausgleich durch 134.013,94
Rucklagen
Sonderriicklage 1.622.991,08 988.321,05 885.502,03 1.725.810,10
Ricklagen
gem. § 29 Abs. 3 GHO 1977
BAWAG P.S.K. Aktiengesellschaft
IBAN: AT021400088420589330
6/016 /2980 Elektronische Datenverarbeitung 10.761,65
6/1632 /2980 Freiw. Feuerwehr Leoben - Gdss 116.070,94
6/2116 /2980 Volksschule Goss 85.176,03
6/2402 /2980 Kindergarten Donawitz Ill 46.377,87
6/2403 /2980 Kindergarten Donawitz Il 89.294,33
6/6111 /2980 Landesstraf’en 5.238,20
6/6120 /2980 Gemeindestral’en 233.836,62
6/630 /2980 Bundesflisse 111.357,02
6/633 /2980 Wildbachverbauung 81.613,07
6/815 /2980 Park-und Gartenanlagen, 103.713,74
Kinderspielplatze
6/840 /2980 Grundbesitz 2.062,56
1/912 /2980 Ricklagen 700.000,00
5/840 /2980 Grundbesitz 211.227,16
5/8532 /2980 Wohn- und Geschéftsgebaude - 77.093,89
Smart Cities
Ern.u.Instandhaltungsriicklage 1.681.691,41 675.528,88 33.660,00 2.323.560,29
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Konto Nr.
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Stand am
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Ist

Entnahmen
Ist

Iststand am
Jahresende
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Steierm. Bank u. Sparkassen AG
IBAN: AT512081524010815454

6/85106 /2982

1/851 /2982

5/85104 /2982
5/85105 /2982

Abwasserbeseitigung BA 25
Betriebe der
Abwasserbeseitigung
Abwasserbeseitigung BA 23
Abwasserbeseitigung BA 24

Instandhaltungsriicklage Wohn- und
Geschaftsgebaude

Betriebe f.Errichtung u.Verwaltung Wohn-
u.Geschéftsgebauden

Steierm. Bank u. Sparkassen AG

IBAN: AT412081524010952695

2/853 /2984

6/853 /2984

1/853 /2984

5/853 /2984

Ern.u.Instandhaltungsriicklage Maullbeseitigung

Betriebe f.Errichtung
u.Verwaltung Wohn-
u.Geschaftsgebauden
Betriebe f.Errichtung
u.Verwaltung Wohn-
u.Geschaftsgebauden
Betriebe f.Errichtung
u.Verwaltung Wohn-
u.Geschaftsgebauden
Betriebe f.Errichtung
u.Verwaltung Wohn-
u.Geschaftsgebauden

Betriebe der Millbeseitigung
gem. § 31 GHO 1977

Steierm. Bank u. Sparkassen AG
IBAN: AT772081524010960292

6/8521 /2985

1/852 /2985

Altstoffsammelzentrum
Betriebe der Miillbeseitigung

2.019.085,78

995.084,64

587.616,08

38.000,00
49.912,80

1.122.357,88

759.852,33

362.505,55

648.454,77

648.454,77

33.660,00

238.393,98

106.227,91

132.166,07

224.988,37

224.988,37

2.903.049,68

1.418.551,04
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Konto Nr. Bezeichnung Stand am Zufilhrungen Entnahmen Iststand am
Verwendungszweck Jahresbeginn Ist Ist Jahresende
9 Ricklage Sparkassenerlose 7.984.201,93 29.729,56 738.821,94 7.275.109,55
Geldverkehr - Sparkassenerlos
gem. § 29 Abs.3 GHO 1977
Kommunalkredit Austria AG
IBAN: AT782010040336886700
6/3804 /2989 Kreativwerkstatt Leoben 56.389,05
6/6120 /2989 Gemeindestral3en 202.590,08
6/816 /2989 Offentliche Beleuchtung und 5.992,26
offentliche Uhren
6/840 /2989 Grundbesitz 2.866,81
6/8401 /2989 Wirtschaftspark Leoben West - 142.362,54
Prettachfeld
6/85307 /2989 Multifunktionelle 19.800,00
Veranstaltungszentren
6/8593 /2989 OBB Parkdeck 308.821,20
1/840 /2989 Grundbesitz 6.532,98
1/9101 /2989 Geldverkehr - Sparkassenerlos 23.196,58
10 Geratemiete 37,51 322.264,84 310.065,84 12.236,51
Betriebe f.Errichtung u.Verwaltung Wohn-
u.Geschéftsgebauden
Steiermarkische Bank und Sparkassen AG
IBAN: AT942081500020019147
2/853 /2987 Betriebe f.Errichtung 310.065,84
u.Verwaltung Wohn-
u.Geschaftsgebauden
1/853 /2987 Betriebe f.Errichtung 322.264,84
u.Verwaltung Wohn-
u.Geschaftsgebauden
Summe 19.169.078,41 3.920.670,92 2.431.432,16 20.658.317,17
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