RECHNUNGSABSCHLUSS 2016 - Stadtgemeinde Leoben Nachweis über Zuführungen an und Entnahmen aus Rücklagen Seite: 456

onto Nr.	Bezeichnung Verwendungszwec	k	Stand am Jahresbeginn	Zuführungen Ist	Entnahmen Ist	Iststand am Jahresende
1	Allgemeine Rücklage Rücklagen gem. § 29 Abs.2 GHO 1977 Steiermärkische Bank und Sparkassen AG		4.865.986,06	134.013,94	0,00	5.000.000,00
	IBAN: AT482081524010566800					
	1/981 /2980	Haushaltsausgleich durch Rücklagen		134.013,94		
2	Sonderrücklage Rücklagen gem. § 29 Abs. 3 G	SHO 1977	1.622.991,08	988.321,05	885.502,03	1.725.810,10
	BAWAG P.S.K. Ak	<u> </u>				
	IBAN: AT02140008				40.704.05	
	6/016 /2980	Elektronische Datenverarbeitung			10.761,65	
	6/1632 /2980 6/2116 /2980	Freiw. Feuerwehr Leoben - Göss Volksschule Göss			116.070,94 85.176,03	
	6/2402 /2980	Kindergarten Donawitz III			46.377,87	
	6/2403 /2980	Kindergarten Donawitz II			89.294,33	
	6/6111 /2980	Landesstraßen			5.238,20	
	6/6120 /2980	Gemeindestraßen			233.836,62	
	6/630 /2980	Bundesflüsse			111.357,02	
	6/633 /2980	Wildbachverbauung			81.613,07	
	6/815 /2980	Park-und Gartenanlagen, Kinderspielplätze			103.713,74	
	6/840 /2980	Grundbesitz			2.062,56	
	1/912 /2980	Rücklagen		700.000,00	,	
	5/840 /2980	Grundbesitz		211.227,16		
	5/8532 /2980	Wohn- und Geschäftsgebäude - Smart Cities		77.093,89		
3	3 Ern.u.Instandhaltungsrücklage Abwasserbeseitigung Betriebe der Abwasserbeseitigung gem. § 31 GHO 1977		1.681.691,41	675.528,88	33.660,00	2.323.560,29

RECHNUNGSABSCHLUSS 2016 - Stadtgemeinde Leoben	Seite: 457
Nachweis über Zuführungen an und Entnahmen aus Rücklagen	

Konto Nr.	. Bezeichnung Verwendungszweck		Stand am Jahresbeginn	Zuführungen Ist	Entnahmen Ist	Iststand am Jahresende
	Steierm. Bank u	ı. Sparkassen AG				
		1524010815454				
	6/85106 /2982	Abwasserbeseitigung BA 25			33.660,00	
	1/851 /2982	Betriebe der		587.616,08		
		Abwasserbeseitigung				
	5/85104 /2982	Abwasserbeseitigung BA 23		38.000,00		
	5/85105 /2982	Abwasserbeseitigung BA 24		49.912,80		
5	Instandhaltungsrücklage Wohn- und		2.019.085,78	1.122.357,88	238.393,98	2.903.049,68
	Geschäftsgebäude					
	Betriebe f.Errichtung u.Verwaltung Wohn-					
	u.Geschäftsgebäuden					
	Steierm. Bank u. Sparkassen AG					
		1524010952695				
	2/853 /2984	Betriebe f.Errichtung			106.227,91	
		u.Verwaltung Wohn-				
		u.Geschäftsgebäuden				
	6/853 /2984	Betriebe f.Errichtung			132.166,07	
		u.Verwaltung Wohn-				
		u.Geschäftsgebäuden				
	1/853 /2984	Betriebe f.Errichtung		759.852,33		
		u.Verwaltung Wohn-				
		u.Geschäftsgebäuden				
	5/853 /2984	Betriebe f.Errichtung		362.505,55		
		u.Verwaltung Wohn-				
		u.Geschäftsgebäuden				
6	Ern.u.Instandhaltungsrücklage Müllbeseitigung Betriebe der Müllbeseitigung gem. § 31 GHO 1977		995.084,64	648.454,77	224.988,37	1.418.551,04
	Steierm. Bank u. Sparkassen AG					
	IBAN: AT772081524010960292					
	6/8521 /2985	Altstoffsammelzentrum			224.988,37	
	1/852 /2985	Betriebe der Müllbeseitigung		648.454,77		

RECHNUNGSABSCHLUSS 2016 - Stadtgemeinde Leoben Nachweis über Zuführungen an und Entnahmen aus Rücklagen

Konto Nr.	Bezeichnung		Stand am	Zuführungen	Entnahmen	Iststand am
	Verwendungszwec	k	Jahresbeginn	Ist	lst	Jahresende
9	Rücklage Sparkassenerlöse		7.984.201,93	29.729,56	738.821,94	7.275.109,55
	Geldverkehr - Sparkassenerlös gem. § 29 Abs.3 GHO 1977 Kommunalkredit Austria AG IBAN: AT782010040336886700					
	6/3804 /2989	Kreativwerkstatt Leoben			56.389,05	
	6/6120 /2989	Gemeindestraßen			202.590,08	
	6/816 /2989	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren			5.992,26	
	6/840 /2989	Grundbesitz			2.866,81	
	6/8401 /2989	Wirtschaftspark Leoben West - Prettachfeld			142.362,54	
	6/85307 /2989	Multifunktionelle Veranstaltungszentren			19.800,00	
	6/8593 /2989	ÖBB Parkdeck			308.821,20	
	1/840 /2989	Grundbesitz		6.532,98	000.02.,20	
	1/9101 /2989	Geldverkehr - Sparkassenerlös		23.196,58		
10	Gerätemiete		37,51	322.264,84	310.065,84	12.236,51
	Betriebe f.Errichtur u.Geschäftsgebäud	ng u.Verwaltung Wohn- den				
	Steiermärkische Bank und Sparkassen AG					
	IBAN: AT94208150	•				
	2/853 /2987	Betriebe f.Errichtung			310.065,84	
		u.Verwaltung Wohn-				
		u.Geschäftsgebäuden				
	1/853 /2987	Betriebe f.Errichtung		322.264,84		
		u.Verwaltung Wohn-				
		u.Geschäftsgebäuden				
-	Summe		19.169.078,41	3.920.670,92	2.431.432,16	20.658.317,17